
Leave No Trace
Zaplanuj zanim wyruszysz (Plan Ahead and Prepare)1.
Zostań na szlaku i biwakuj w udostępnionych do tego miejscach (Travel and Camp on Durable2.
Surfaces)
Zabierz swoje śmieci (Dispose of Waste Properly)3.
Zostaw wszystko w takim stanie, jakim zastałeś (Leave What You Find)4.
Uważaj z ogniem (Minimize Campfire Impacts)5.
Zachowaj dystans wobec dzikich zwierząt (Respect Wildlife)6.
Nie jesteś sam na szlaku (Be Considerate of Other Visitors)7.

 

 

Idea powstała w Stanach Zjednoczonych i rozprzestrzenia się na cenne przyrodniczo obszary świata.
W ramach projektu Leave No Trace podczas Akademii Górskiej i przy partnerstwie Tatrzańskiego
Parku Narodowego ideę pokazujemy na poszczególnych działaniach dostosowanych do potrzeb i
zasad panujących w Tatrzańskim Parku Narodowym.

Jak?

Prelekcja Tatrzańskie Leave No Trace

Piątek 4 września
Zastosowanie zasad etyki outdoorowej Leave No Trace w warunkach tatrzańskich – czyli o tym jak
odpowiedzialnie korzystać z Tatr i zminimalizować nasz wpływ na przyrodę.

Start: godz. 17.00–18.00 – Dworzec Tatrzański

 

Leave No Trace w praktyce

Sobota 5 września
Wycieczka: Dolina Małej Łąki – Przysłop Miętusi – Małołączniak – Ciemniak – Dolina Tomanowa –
Dolina Kościeliska

Start: 8.00 przy punkcie wejściowym do Doliny Małej Łąki, czas trwania: 8 godzin.

Tematyka: płaszczowinowa budowa Tatr Zachodnich, kras, piętra roślinne, erozja roślinności i gleby
w sąsiedztwie szlaków, zasady turystyki i taternictwa jaskiniowego w TPN, remonty szlaków i
rekultywacja roślinności.

Niedziela 6 września
Wycieczka: Kuźnice – Boczań – Murowaniec – Czarny Staw Gąsienicowy – Karb – Liliowe – Kasprowy
Wierch – Kuźnice

Start: 7.30 przy Wozowni w Kuźnicach, czas trwania: 8 godzin.
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Tematyka: geologia Tatr Zachodnich i Wysokich, piętra roślinne, roślinność na podłożu wapiennym i
krystalicznym, kozice i świstaki, zasady turystyki, taternictwa i narciarstwa w TPN.

 

Udział bezpłatny. Prowadzi Jan Krzeptowski (Tatrzański Park Narodowy).

Zapisy na wycieczki na stronie: http://www.akademia-gorska.pl/zapisz-sie
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